CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 152 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Transformara Rua Genivaldo José

Gomes, Jardim União em mão única, como também as adjacentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° , Transformar a Rua Genivaldo José

Gomes, Jardim União em mão única, como também as adjacentes. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta, diante reunião feita junto a Vizinhança Solidária na segunda-feira

07/11/2022, junto aos moradores do Jardim União, onde estava presente nestá reunião o

Secretário Sandro Bezerra Lima, os mesmos solicitaram para que possa transformar a Rua

Genivaldo José Gomes, Jardim União em mão única, como também as adjacentes, os moradores

reividicam providências, o bairro tem crescido e aumentado o fluxo de veículos, dificultando a

mobilidade no local, com a medida toranaria o trafego mais organizado evitando possíveis

acidentes com pedestres ou colisão com veículos, que trafegam atualmente nos dois sentidos,

proporcionando mais segurança aos usuários e moradores.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2022.

Wilson José • os San os (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4315/2022
08/11/2022 - 13:37
IND 2103/2022

	Page 1